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jak proroctwa, które się skończą, albo jak dar 
języków, który zniknie, lub jak wiedza, której 
zabraknie. Po części bowiem tylko poznajemy,
po części prorokujemy. Gdy zaś przyjdzie to, 
co jest doskonałe, zniknie to, co jest tylko 
częściowe. Gdy byłem dzieckiem, mówiłem 
jak dziecko, czułem jak dziecko, myślałem jak 
dziecko. Kiedy zaś stałem się mężem, wyzby-
łem się tego, co dziecięce. Teraz widzimy 
jakby w zwierciadle, niejasno; wtedy zaś 
(zobaczymy) twarzą w twarz: Teraz poznaję 
po części, wtedy zaś poznam tak, jak i zosta-
łem poznany. Tak więc trwają wiara, nadzieja, 
miłość – te trzy: z nich zaś największa jest
miłość.
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1.

2.

Nieszpory zostaną odprawione o godz. 
17.00. Po Nieszporach modlić się będzie-
my za zmarłych polecanych w wypomin-
kach rocznych.
Jak każdego roku pomagamy najuboż-
szym rodzinom z naszej parafii w przygo-
towaniu dzieci do nowego roku szkolnego.
W przyszłą niedzielę przed kościołem 
przeprowadzimy zbiórkę ofiar na ten cel.
Centrum Kultury Wilanów i Parafia św. 
Elżbiety w Powsinie zapraszają na wyjąt-
kowe wydarzenie etnograficzne: Powsiń-
skie Dożynki 2023. Ta piękna uroczystość 
odbędzie się w niedzielę 27 sierpnia br. od 
godz. 12.00. w plenerach Domu Pracy 
Twórczej w Powsinie przy ul. Ptysiowej 3.
Uroczysta Msza św., pod przewodnictwem 
Jego Eminencji Ks. Kazimierza Kard. Ny-
cza, w 340. rocznicę Wiktorii Wiedeńskiej 
zostanie odprawiona w naszym kościele,

3.

ŚRODA godz. od 7.30 – 21.00  
CZWARTEK godz. od 7.30 – 24.00  

PIĄTEK godz. od 7.30 – 19.00

Adoracja Najświętszego 
Sakramentu w Kaplicy 

św. Anny

5.

Muzeum Archidiecezji Warszawskiej zaprasza na wystawę ikon
Na wystawie „Spotkanie ze Zmartwychwstałym” zaprezentowano blisko 60 ikon powsta-
łych w czasie zeszłorocznych Międzynarodowych Warsztatów Ikonopisów, które odbyły się 
we wrześniu przy parafii Opatrzności Bożej w Warszawie-Wesołej. W miejscu – jak pod-
kreśla muzeum – „niezwykłym, które jest jedną z najważniejszych, autorskich realizacji 
Jerzego Nowosielskiego”.
Część prac zaprezentowanych na wystawie odnosi się bezpośrednio do zmartwychwsta-
nia oraz do spotkań Chrystusa z uczniami i niewiastami. Natomiast niektórzy artyści spot-
kanie ze Zmartwychwstałym ukazują przez doświadczenie i świadectwa świętych, stąd 
prace zatytułowane „Stygmaty św. Franciszka”, „Męczeństwo św. Szczepana”, „Ojciec Pio” 
czy bardziej jako spotkanie w sakramentach.

Wystawę można zobaczyć do 27 sierpnia.
Muzeum Archidiecezji Warszawskiej przy ul. Dziekaniej 1 jest otwarte od wtorku do piątku 
w godz. 12:00-18:00 oraz w soboty i niedziele w godz. 12:00-16:00.

we wtorek 12 września, o godz. 18.00. 
W czasie Mszy św. modlić się będziemy 
za naszych parafian i wszystkich miesz-
kańców Wilanowa. Zapraszamy do licz-
nego udziału w uroczystości.
Koła Żywego Różańca zapraszają na 
codzienną modlitwę różańcową, w sier-
pniu w intencji: o obronę życia od poczę-
cia do naturalnej śmierci. Modlitwę w koś-
ciele prowadzą poszczególne grupy pa-
rafialne: w poniedziałek o godz. 16.30., 
we wtorek, środę i czwartek o godz. 18.30 
w piątek o godz. 12.30., w sobotę o godz. 
7.30., a w niedzielę o godz. 14.00. 
W tym tygodniu i przyszłym mamy jesz-
cze wolne intencje Mszy św.
W tym tygodniu przypadają następujące 
wspomnienia liturgiczne:
- w poniedziałek, 21 sierpnia, wspomnie-
nie św. Pisa X, papieża,

12 września 2023 r. 
Uroczysta Msza św. 

o godz. 18:00
w 340. rocznicę 
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K O M E N T A R Z
   Może nas dziwić postawa Jezusa z dzi-
siejszej Ewangelii. Wydaje się On być nie-
zwykle szorstki wobec biednej cierpiącej 
kobiety, matki błagającej o litość nad swo-
im dzieckiem. W taki sposób Jezus pró-
buje odrzeć nas ze złudzeń, o Bogu, który 
jest dobrym wujkiem lub pobłażliwym dzia-
dkiem. Prawdziwa miłość jest wymagają-
ca. Ponieważ zawsze szuka większego 
dobra, którego zdobycie może wiele kosz-
tować. Dlatego Jezus poddaje trudnej pró-
bie bohaterkę dzisiejszej Ewangelii. Bo 
tylko człowiek pokładający całą swoją na-
dzieję w Jezusie, będzie w stanie odkryć 
bezgraniczną i bezwarunkową miłość Bo-
ga. Intencja Różańcowa 

Kół Żywego Różańca
od 9.07.2023 do 10.09.2023

Módlmy się za prześladowanych za
wiarę, aby czerpali moc i nadzieję

z Krzyża Chrystusa.

1.07. - 31.08.2023 r. 
zapraszamy 

na wystawę malarstwa 
p. Andrzeja Brzozowskiego

-
-

Koła Żywego Różańca
Odnowa w Duchu
Świętym

Pon. 16.30 
Wt.   18.30 

Czw. 18.30 
Śr.     18.30 

Sob.    7.30
Nied.14.00 

Pt.     12.30 

- Miłosierdzie Boże
- Bractwo Adoracyjne
- Legion Maryi
- Koła Żywego Różańca
- wszystkie wspólnoty

MODLITWA RÓŻAŃCOWA 
wspólnot parafialnych

w sierpniu br. o obronę życia 
od poczęcia do naturalnej śmierci.

Ks. Maciej Czapliński

Komentarz można obejrzeć na stronie: 
www.panskasiejba.pl
lub na kanale Yt : 
www.youtube.com/@panskasiejba

- we wtorek, 22 sierpnia, wspomnienie NMP 
Królowej,
- w czwartek, 24 sierpnia, święto św. Bartło-
mieja, Apostoła,  
- w sobotę, 26 sierpnia, uroczystość NMP 
Częstochowskiej.
Wszystkim obchodzącym w tym tygodniu 
imieniny, składamy życzenia błogosławień-
stwa Bożego i wszelkiej pomyślności w ży-
ciu osobistym i zawodowym.

4.

6.

7.

PIERWSZE CZYTANIE 
Iz 56, 1. 6-7

Czytanie z Księgi proroka Izajasza: Tak mówi 
Pan: «Zachowujcie prawo i przestrzegajcie 
sprawiedliwości, bo moje zbawienie już wnet 
nadejdzie i moja sprawiedliwość ma się obja-
wić. Cudzoziemców zaś, którzy się przyłączyli 
do Pana, ażeby Mu służyć i aby miłować imię 
Pana i zostać Jego sługami – wszystkich za-
chowujących szabat bez pogwałcenia go i trzy-
mających się mocno mojego przymierza, przy-
prowadzę na moją świętą górę i rozweselę        
w moim domu modlitwy. Całopalenia ich oraz 
ofiary będą przyjęte na moim ołtarzu, bo dom 
mój będzie nazwany domem modlitwy dla 
wszystkich narodów».

Oto słowo Boże

PSALM RESPONSORYJNY 
Ps 67 (66), 2-3. 5 i 8

Niech wszystkie ludy sławią Ciebie, Boże

Niech Bóg się zmiłuje nad nami i nam 
błogosławi; * 
niech nam ukaże pogodne oblicze. 
Aby na ziemi znano Jego drogę, * 
Jego zbawienie wśród wszystkich narodów.

Niech się narody cieszą i weselą, † 
bo rządzisz ludami sprawiedliwie * 
i kierujesz narodami na ziemi. 
Niech nam Bóg błogosławi * 
i niech cześć Mu oddają wszystkie krańce 
ziemi.

DRUGIE CZYTANIE 
Rz 11, 13-15. 29-32

Czytanie z Listu Świętego Pawła Apostoła do 
Rzymian: Bracia: Do was, pogan, mówię: «Bę-
dąc apostołem pogan, przez cały czas chlubię 
się posługiwaniem swoim w nadziei, że może 
pobudzę do współzawodnictwa swoich roda-
ków i przynajmniej niektórych z nich doprowa-
dzę do zbawienia. Bo jeżeli ich odrzucenie 
przyniosło światu pojednanie, to czymże bę-
dzie ich przyjęcie, jeżeli nie powstaniem ze 
śmierci do życia?

Bo dary łaski i wezwanie Boże są nieodwo-
łalne. Podobnie bowiem jak wy niegdyś by-
liście nieposłuszni Bogu, teraz zaś z powodu 
ich nieposłuszeństwa dostąpiliście miłosier-
dzia, tak i oni stali się teraz nieposłuszni z po-
wodu okazanego wam miłosierdzia, aby i sa-
mi w czasie obecnym mogli dostąpić miło-
sierdzia. Albowiem Bóg poddał wszystkich 
nieposłuszeństwu, aby wszystkim okazać 
swe miłosierdzie».

Oto słowo Boże

ŚPIEW PRZED EWANGELIĄ 
Por. Mt 4, 23

Jezus głosił Ewangelię o królestwie i leczył 
wszelkie choroby wśród ludu.

EWANGELIA
Mt 15, 21-28

Słowa Ewangelii według Świętego Mateusza: 
Jezus podążył w okolice Tyru i Sydonu. A oto 
kobieta kananejska, wyszedłszy z tamtych 
stron, wołała: «Ulituj się nade mną, Panie, 
Synu Dawida! Moja córka jest ciężko nękana 
przez złego ducha». Lecz On nie odezwał 
się do niej ani słowem. Na to podeszli Jego 
uczniowie i prosili Go: «Odpraw ją, bo krzy-
czy za nami». Lecz On odpowiedział: «Je-
stem posłany tylko do owiec, które poginęły  
z domu Izraela». A ona przyszła, padła Mu 
do nóg i prosiła: «Panie, dopomóż mi». On 
jednak odparł: «Niedobrze jest zabierać 
chleb dzieciom, a rzucać szczeniętom». A 
ona odrzekła: «Tak, Panie, lecz i szczenięta 
jedzą okruchy, które spadają ze stołu ich pa-
nów». Wtedy Jezus jej odpowiedział: «O nie-
wiasto, wielka jest twoja wiara; niech ci się 
stanie, jak pragniesz!» Od tej chwili jej córka 
była zdrowa.

Oto Słowo Pańskie

http://www.parafiawilanow.pl
mailto:kancelaria@parafiawilanow.pl
mailto:ela.wrotek@gmail.com
http://www.panskasiejba.pl
http://www.youtube.com/@panskasiejba
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radości.

o powołania kapłańskie. 

PIĄTEK
2 sierpnia 2019 r. godz. 18:00

Msza Święta w intencji wynagradzającej 
Bożemu Sercu. Po Mszy Świętej 
nabożeństwo pierwszopiątkowe 

prowadzone przez Wspólnotę Odnowy 
w Duchu Świętym wraz z kapłanem.    
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liczu oddać Jej całkowicie umiłowaną Ojczyz-
nę naszą na nowe Tysiąclecia wiary, za Koś-
ciół Twojego Syna.
Bogurodzico Dziewico, Matko Kościoła, Kró-
lowo Polski i Pani nasza Jasnogórska, dana 
nam jako Pomoc ku obronie Narodu polskie-
go!
W obliczu Boga w Trójcy Świętej Jedynego,      
w głębokim zjednoczeniu z Głową Kościoła 
rzymskokatolickiego, Ojcem Świętym, my Bis-
kupi polscy, zebrani u stóp Twego Jasnogór-
skiego Tronu, otoczeni przedstawicielami ca-
łego wierzącego Narodu – duchowieństwa i 
Ludu Bożego z diecezji i parafii, w łączności     
z  Polonią  światową,  oddajemy  dziś  ufnym 
sercem w Twą wieczystą, macierzyńską nie-
wolę miłości wszystkie dzieci Boże ochrzczo-
nego Narodu i wszystko, co Polskę stanowi, 
za wolność Kościoła w świecie i w Ojczyźnie 
naszej, ku rozszerzaniu się Królestwa Chry-
stusowego na ziemi. Oddajemy więc Tobie      
w niewolę miłości całą Polskę, umiłowaną Oj-
czyznę naszą, cały Naród polski, żyjący w kra-
ju i poza jego granicami.
Odtąd, Najlepsza Matko nasza i Królowo 
Polski, uważaj nas, Polaków – jako naród – za 
całkowita własność Twoją, za narzędzie          
w Twych dłoniach na rzecz Kościoła świętego, 
któremu zawdzięczamy światło wiary, moce 
Krzyża, jedność duchową i pokój Boży.

Ojcze nasz, któryś jest w niebie, Ojcze Pana naszego Jezusa Chrystu-
sa, którego dałeś światu za sprawą Ducha Świętego, przez Maryję, 
służebnicę Twoją, Bogurodzicę Dziewicę, Matkę Boga i Kościoła!
Ojcze wszystkich dzieci Bożych, wszystkich narodów i ludów, od które-
go wszelkie ojcostwo pochodzi na niebie i na ziemi!
Wołamy dziś do Ciebie, przez Pana naszego Jezusa Chrystusa, Poś-
rednika między niebem a ziemią, przez przyczynę Matki Chrystusowej 
i naszej Matki, i przez wstawiennictwo wszystkich świętych Patronów 
polskich!
Z błogosławionej woli Twojego Syna dotarli do naszej ziemi Apostoło-
wie Dobrej Nowiny, ustawili Krzyż – Znak Zbawienia i nadziei, i rozpo-
częli chrzcić praojców w Imię Trójcy Świętej. Od tej chwili źródło wody 
żywej nieustannie spływa na głowy i serca dzieci Narodu polskiego. 
Zostaliśmy włączeni do wielkiej rodziny Kościoła, Mistycznego Ciała 
Chrystusa. Przenikani duchem wiary, nadziei i miłości, przyjmując Ziar-
no Boże w serca nasze, przynosiliśmy owoc cierpliwości. Przez wieki 
pozostaliśmy, jako naród ochrzczony, wierni Tobie, Twojemu Synowi, 
Jego Krzyżowi i Ewangelii, Kościołowi świętemu i jego Pasterzom.

Czyń z nami, co chcesz! Pragniemy wyko-
nać wszystko, czego zażądasz, byleby tylko 
Pol-ska po wszystkie wieki zachowała nie-
skażony skarb wiary świętej, a Kościół w Oj-
czyźnie naszej cieszył się należną mu wolno-
ścią; bylebyśmy z Tobą i przez Ciebie, Matko 
Kościoła i Dziewico Wspomożycielko, stawali  
się   prawdziwą   pomocą   Kościoła powsze-
chnego ku budowaniu Ciała Chrystusowego 
na ziemi! Dla tego celu pragniemy odtąd żyć 
jako  naród  katolicki,  przez  pracę ku chwale 
Bożej i dla dobra Ojczyzny doczesnej. Odda-
ni Tobie w niewolę pragniemy czynić w na-
szym życiu osobistym, rodzinnym, społecz-
nym i narodowym, nie wolę własną, ale wolę 
Twoją i Twojego Syna, która jest samą miło-
ścią.
Oddając się Tobie za Kościół, który jest żyją-
cym i obecnym w świecie współczesnym 
Chrystusem, wierzymy, że przez Twoje ręce 
oddajemy się w niewolę samemu Chrystuso-
wi i Jego sprawie na ziemi.
Ufamy, że tym aktem głębokiej wiary i ufno-
ści wyjednamy Kościołowi świętemu wol-
ność, a Ojczyźnie naszej Twą macierzyńską 
opiekę na nowe wiary Tysiąclecia, Panno 
chwalebna i błogosławiona. Przyjmij naszą 
ufność, umocnij ją w sercach naszych i złóż 
przed Obliczem Boga w Trójcy Świętej 
Jedynego. Amen.

Wspomnienie Najświętszej 
Maryi Panny Królowej

       Wspomnienie Maryi Królowej zostało wprowadzone do kalendarza liturgicznego przez papieża Piusa XII encykliką Ad caeli Reginam (Do 
Królowej niebios), wydaną 11 października 1954 r., w setną rocznicę ogłoszenia dogmatu o Niepokalanym Poczęciu Maryi.
   Już w czasie Soboru Watykańskiego I w roku 1869 biskupi francuscy i hiszpańscy prosili o to święto. Pierwszy Krajowy Kongres Maryjny w 

Lyonie (1900) prośbę tę ponowił. Uczyniły to również międzynarodowe kongresy maryjne odbyte we Fryburgu (1902) i w Einsiedeln (1904). Od 
roku 1923 wyłonił się specjalny ruch pro regalitate Mariæ. Początkowo wspomnienie Maryi Królowej obchodzone było w dniu 31 maja, ale w 
wyniku posoborowej reformy kalendarza liturgicznego przesunięto je na oktawę uroczystości Wniebowzięcia Maryi - 22 sierpnia. To
właśnie wydarzenie ukoronowania Maryi wspominamy w piątej tajemnicy chwalebnej różańca.
   Przy okazji tego wspomnienia liturgicznego na prośbę Legionu Maryi przypominamy AKT ODDANIA POLSKI w macierzyńską niewolę Maryi. 

Matce Kościoła, którego dokonał Prymas Polski, kard Stefan Wyszyński na Jasnej Górze w dniu 3 maja 1966 roku.

Milenijny Akt oddania Polski Matce Bożej.
AKT ODDANIA POLSKI

W MACIERZYŃSKĄ NIEWOLĘ MARYI, MATCE KOŚCIOŁA,
ZA WOLNOŚĆ KOŚCIOŁA CHRYSTUSOWEGO

Jasna Góra, 3 maja1966 R.

Dziś wołamy do Ciebie z wdzięcznością: ”Bło-
gosławiona niech będzie Święta Trójca i nie-
rozerwalna Jedność. Uwielbiamy Ją, gdyż 
okazała nad nami Miłosierdzie Swoje”.
Powodowani uczuciem wdzięczności za po-
wołanie naszego Narodu do nadprzyrodzonej 
rodziny Chrystusowej, przyzywamy przed 
Twój Tron, Ojcze, wszystkie pokolenia, które 
prze-szły w znaku wiary przez polską ziemię 
do Twojego Nieba, jak również i te, które 
radują się obecnie z daru życia na polskiej 
ziemi.
Pragniemy dziś ubezpieczyć Kościół święty na 
kolejne Tysiąclecia, a nienaruszony skarb wia-
ry przekazać nadchodzącym pokoleniom mło-
dej Polski. Uczynimy to w niezawodnych dło-
niach Matki Najświętszej, których opieki i po-
mocy doświadczyliśmy przez dzieje. Pełni 
wdzięczności za Matkę Chrystusową, którą 
Syn Twój dał Kościołowi świętemu, wspomi-
namy Jej krzepiącą obecność w dziejach Ko-
ścioła w świecie i w Ojczyźnie naszej. Ona je-
dna wytrwała pod Krzyżem Chrystusa na Kal-
warii, a dziś trwa w misterium Chrystusa i Ko-
ścioła. Ona zawsze trwała pod krzyżem na-
szego Narodu. Wspominając z wdzięczno-
ścią Jej macierzyńską opiekę nad dziećmi po-
lskiej ziemi, którą za Jej królestwo uważamy, 
świadomi, że dzięki Niej została uratowana 
wiara Narodu, pragniemy Ojcze, w Twoim Ob-

   TOTUS TUUS (cały Twój). Nie sposób zrozumieć pontyfikatu Jana Pawła II bez obecności i działania Matki Bożej. Całkowicie zawierzył on 
swoje życie miłosierdziu i matczynemu wstawiennictwu Maryi. Jako apostoł Jezusa przyjął do swego serca Jego słowa, wypowiedziane na 
Golgocie do ucznia Jana: „Oto Matka twoja”.

   Była przy nim zawsze, w troskach, radościach i cierpieniu. Cudownie uratowała go od śmierci podczas zamachu na placu św. Piotra w 1981 
roku Prowadziła ścieżkami wiary aż do pontyfi katu.

   Przy okazji święta maryjnego, których w kalendarzu liturgicznym jest sporo (przyp. red.) warto sięgnąć do encykliki poświęconej czci Matki 
Bożej, aby w pełni zrozumieć potrzebę Jej obecności w naszym życiu.

Nauczanie Jana Pawła II

6. encyklika: „Redemptoris Mater”.

Oto Matka Twoja
(…) Niewątpliwie Maryja jest godna błogosła-

wieństwa dlatego, że stała się dla swego Syna 
Matką wedle ciała („Błogosławione łono, które 
Cię nosiło, i piersi, które ssałeś”) – ale również 
i nade wszystko dlatego, że już przy zwiastowa-
niu przyjęła słowo Boże, że słowu temu uwie-
rzyła, że była słowu posłuszna, ponieważ słowo 
to „zachowywała” i „rozważała w sercu”, i całym 
swoim życiem wypełniała... 

Jeśli przez wiarę Maryja stała się Rodziciel-
ką Syna, którego dał Jej Ojciec w mocy Ducha 
Świętego, zachowując nienaruszone Jej dzie-
wictwo, to w tejże samej wierze odnalazła Ona 
i przyjęła ów inny wymiar macierzyństwa, który 
Jej Syn objawił w czasie swego mesjańskiego 
posłannictwa…

(…) Inny istotny element tego macierzyń-
skiego zadania wyrażają słowa skierowane do 
sług: „Zróbcie wszystko, cokolwiek wam powie”. 
Matka Chrystusa staje się wobec ludzi rzeczni-
kiem woli Syna, ukazując te wymagania, jakie 
powinny być spełnione, aby mogła się objawić 
zbawcza moc Mesjasza.

Jeżeli zapis Ewangelii Janowej o Kanie Ga-
lilejskiej mówi o macierzyńskiej trosce Maryi 
u początku mesjańskiej działalności Chrystusa,
to istnieje inny jeszcze zapis tej samej Ewange-
lii, który owo Maryjne macierzyństwo w zbaw-
czej ekonomii łaski potwierdza w momencie
szczytowym, to znaczy wówczas, gdy spełnia
się ofi ara krzyżowa Chrystusa, Jego paschal-
na tajemnica. Zapis Janowy jest zwięzły: „obok
krzyża Jezusowego stały: Matka Jego i siostra
Matki Jego, Maria, żona Kleofasa i Maria Mag-
dalena. Kiedy więc Jezus ujrzał Matkę i stoją-
cego obok Niej ucznia, którego miłował, rzekł
do Matki: «Niewiasto, oto syn Twój». Następnie
rzekł do ucznia: «Oto Matka Twoja». I od tej go-
dziny uczeń wziął Ją do siebie” (J 19, 25-27).

(…) Można powiedzieć, że – o ile poprzednio 
macierzyństwo Maryi względem ludzi było już 
zarysowane – w tej chwili zostaje ono wyraźnie 
określone i ustanowione: wyłania się zaś z całej 
dojrzałości paschalnej Tajemnicy Odkupiciela. 
Matka Chrystusa, znajdując się w bezpośred-
nim zasięgu tej tajemnicy, która ogarnia czło-

wieka – każdego i wszystkich – zostaje dana 
człowiekowi każdemu i wszystkim jako Matka.

Maryja – Służebnica Pańska
Kościół jest świadom i naucza wraz ze św. 

Pawłem, że jednego mamy pośrednika: „Jeden 
jest Bóg, jeden też pośrednik między Bogiem 
i ludźmi, człowiek, Chrystus Jezus, który wydał 
samego siebie na okup za wszystkich” (1 Tm 2, 
5-6). Macierzyńska zaś rola Maryi w stosun-
ku do ludzi żadną miarą nie przyćmiewa i nie
umniejsza tego jedynego pośrednictwa Chrystu-
sowego, lecz ukazuje jego moc: jest to pośred-
nictwo w Chrystusie.

(…) Macierzyństwo Maryi, przeniknięte do 
głębi oblubieńczą postawą „służebnicy Pań-
skiej” stanowi pierwszy i podstawowy wymiar 
owego pośrednictwa, które w odniesieniu do 
Niej Kościół wyznaje i głosi, i „stale zaleca ser-
cu wiernych” w sposób szczególny i wyjątkowy, 
gdyż pokłada w nim wielką nadzieję.

(...) W przypadku Maryi jest to pośrednictwo 
szczególne i wyjątkowe, oparte na „pełni łaski”, 
wyrażające się w pełnej gotowości „służebnicy 
Pańskiej”.

(...) Tak więc Maryja, po wydarzeniach zmar-
twychwstania i wniebowstąpienia, wszedłszy 
wraz z Apostołami do Wieczernika w oczekiwa-
niu Pięćdziesiątnicy, pozostawała tam jako Mat-
ka uwielbionego Pana. Nie tylko była Tą, „która 
szła w pielgrzymce wiary i utrzymała wiernie 
swe zjednoczenie z Synem aż do Krzyża”, ale 
była równocześnie tą „służebnicą Pańską”, któ-
rą Syn postawił jako Matkę wśród rodzącego się 
Kościoła: „Oto Matka twoja”. Zaczęła się więc 
kształtować szczególna łączność pomiędzy tą 
Matką a Kościołem…

Macierzyństwo Jej – po odejściu Syna – po-
zostaje w Kościele jako pośrednictwo macie-
rzyńskie: wstawiając się za wszystkimi swoimi 
dziećmi, Matka współdziała w zbawczym dziele 
Syna, Odkupiciela świata… „Albowiem wzięta 
do nieba, nie zaprzestaje tego zbawczego zada-
nia, lecz poprzez wielorakie swoje wstawiennic-
two zjednuje nam dary zbawienia wiecznego”… 

W ten sposób macierzyństwo Maryi trwa stale 
w Kościele jako wstawiennicze pośrednictwo. 
Kościół wyraża swą wiarę w tę prawdę, nazy-
wając Maryję „Orędowniczką, Wspomożycielką, 
Pomocnicą, Pośredniczką”.

Maryja w życiu kościoła 
i każdego chrześcijanina
(…) Maryja uwierzyła, że stanie się to, co Jej 

było powiedziane od Pana. Jako Dziewica uwie-
rzyła, że pocznie i porodzi Syna: „Święte”, któ-
remu odpowiada imię. „Syn Boży”, imię „Jezus”.

(…) Jako Matka „wierząc (...) i będąc posłusz-
na, zrodziła na ziemi samego Syna Boga Ojca, 
i to nie znając męża, Duchem Świętym zacie-
niona”.

Z tego względu Maryja „doznaje od Kościoła 
czci szczególnej (...); czczona jest pod zaszczyt-
nym imieniem Bożej Rodzicielki, pod której obro-
nę uciekają się w modlitwach wierni we wszyst-
kich swoich przeciwnościach i potrzebach” – jest 
to zaś kult zupełnie wyjątkowy. Zawiera w sobie 
i wyraża tę głęboką więź, jaka zachodzi pomię-
dzy Matką Chrystusa a Kościołem...

(...) Można powiedzieć, że Kościół też uczy się 
od Maryi swego własnego macierzyństwa...

(…) To Jej macierzyństwo jest szczególnie 
widoczne i przeżywane przez lud chrześcijański 
w Świętej Uczcie – liturgicznym święceniu ta-
jemnicy Odkupienia – w której uobecnia się 
Chrystus, Jego prawdziwe Ciało narodzone 
z Maryi Dziewicy.

Słusznie pobożność ludu chrześcijańskiego 
zawsze dostrzegała głęboką więź pomiędzy 
nabożeństwem do Matki Bożej i kultem Eucha-
rystii: jest to godne podkreślenia, tak w liturgii 
zachodniej, jak i wschodniej, w tradycji rodzin 
zakonnych, w duchowości współczesnych ru-
chów, także młodzieżowych, w duszpasterstwie 
sanktuariów maryjnych. 

Maryja prowadzi wiernych do Eucharystii.
(…) Kościół przeto w całym swoim życiu za-

chowuje z Bogurodzicą więź, która obejmuje w 
tajemnicy zbawczej przeszłość, teraźniejszość 
i przyszłość, i czci Ją jako Matkę duchową ludz-
kości i Orędowniczkę łaski..

/fragmenty/

Opracowanie: M.J.
Przedruk artykułu z Klimatów nr 258

„Kościołowi w Polsce służyłem według najlepszego mojego zrozumienia jego sytuacji i potrzeb. 
Chciałem obronić Kościół przed zaprogramowaną ateizacją (…) Uważam sobie za łaskę, że mogłem z pomocą Episkopatu Polski 

przygotować Naród przez Wielką Nowennę, Śluby Jasnogórskie, Akt Oddania Narodu Bogurodzicy w macierzyńską niewolę miłości 
i społeczną krucjatę miłości – na nowe milenium. 

Gorąco pragnę, By Naród polski pozostał wierny tym zobowiązaniom”. – Kard. Stefan Wyszyński
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Msza Święta w intencji wynagradzającej 
Bożemu Sercu. Po Mszy Świętej 
nabożeństwo pierwszopiątkowe 

prowadzone przez Wspólnotę Odnowy 
w Duchu Świętym wraz z kapłanem.    
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liczu oddać Jej całkowicie umiłowaną Ojczyz-
nę naszą na nowe Tysiąclecia wiary, za Koś-
ciół Twojego Syna.
Bogurodzico Dziewico, Matko Kościoła, Kró-
lowo Polski i Pani nasza Jasnogórska, dana 
nam jako Pomoc ku obronie Narodu polskie-
go!
W obliczu Boga w Trójcy Świętej Jedynego,      
w głębokim zjednoczeniu z Głową Kościoła 
rzymskokatolickiego, Ojcem Świętym, my Bis-
kupi polscy, zebrani u stóp Twego Jasnogór-
skiego Tronu, otoczeni przedstawicielami ca-
łego wierzącego Narodu – duchowieństwa i 
Ludu Bożego z diecezji i parafii, w łączności     
z Polonią światową, oddajemy dziś ufnym 
sercem w Twą wieczystą, macierzyńską nie-
wolę miłości wszystkie dzieci Boże ochrzczo-
nego Narodu i wszystko, co Polskę stanowi, 
za wolność Kościoła w świecie i w Ojczyźnie 
naszej, ku rozszerzaniu się Królestwa Chry-
stusowego na ziemi. Oddajemy więc Tobie      
w niewolę miłości całą Polskę, umiłowaną Oj-
czyznę naszą, cały Naród polski, żyjący w kra-
ju i poza jego granicami.
Odtąd, Najlepsza Matko nasza i Królowo 
Polski, uważaj nas, Polaków – jako naród – za 
całkowita własność Twoją, za narzędzie          
w Twych dłoniach na rzecz Kościoła świętego, 
któremu zawdzięczamy światło wiary, moce 
Krzyża, jedność duchową i pokój Boży.

Ojcze nasz, któryś jest w niebie, Ojcze Pana naszego Jezusa Chrystu-
sa, którego dałeś światu za sprawą Ducha Świętego, przez Maryję, 
służebnicę Twoją, Bogurodzicę Dziewicę, Matkę Boga i Kościoła!
Ojcze wszystkich dzieci Bożych, wszystkich narodów i ludów, od które-
go wszelkie ojcostwo pochodzi na niebie i na ziemi!
Wołamy dziś do Ciebie, przez Pana naszego Jezusa Chrystusa, Poś-
rednika między niebem a ziemią, przez przyczynę Matki Chrystusowej 
i naszej Matki, i przez wstawiennictwo wszystkich świętych Patronów 
polskich!
Z błogosławionej woli Twojego Syna dotarli do naszej ziemi Apostoło-
wie Dobrej Nowiny, ustawili Krzyż – Znak Zbawienia i nadziei, i rozpo-
częli chrzcić praojców w Imię Trójcy Świętej. Od tej chwili źródło wody 
żywej nieustannie spływa na głowy i serca dzieci Narodu polskiego. 
Zostaliśmy włączeni do wielkiej rodziny Kościoła, Mistycznego Ciała 
Chrystusa. Przenikani duchem wiary, nadziei i miłości, przyjmując Ziar-
no Boże w serca nasze, przynosiliśmy owoc cierpliwości. Przez wieki 
pozostaliśmy, jako naród ochrzczony, wierni Tobie, Twojemu Synowi, 
Jego Krzyżowi i Ewangelii, Kościołowi świętemu i jego Pasterzom.

Czyń z nami, co chcesz! Pragniemy wyko-
nać wszystko, czego zażądasz, byleby tylko 
Pol-ska po wszystkie wieki zachowała nie-
skażony skarb wiary świętej, a Kościół w Oj-
czyźnie naszej cieszył się należną mu wolno-
ścią; bylebyśmy z Tobą i przez Ciebie, Matko 
Kościoła i Dziewico Wspomożycielko, stawali  
się prawdziwą pomocą Kościoła powsze-
chnego ku budowaniu Ciała Chrystusowego 
na ziemi! Dla tego celu pragniemy odtąd żyć 
jako naród katolicki, przez pracę ku chwale 
Bożej i dla dobra Ojczyzny doczesnej. Odda-
ni Tobie w niewolę pragniemy czynić w na-
szym życiu osobistym, rodzinnym, społecz-
nym i narodowym, nie wolę własną, ale wolę 
Twoją i Twojego Syna, która jest samą miło-
ścią.
Oddając się Tobie za Kościół, który jest żyją-
cym i obecnym w świecie współczesnym 
Chrystusem, wierzymy, że przez Twoje ręce 
oddajemy się w niewolę samemu Chrystuso-
wi i Jego sprawie na ziemi.
Ufamy, że tym aktem głębokiej wiary i ufno-
ści wyjednamy Kościołowi świętemu wol-
ność, a Ojczyźnie naszej Twą macierzyńską 
opiekę na nowe wiary Tysiąclecia, Panno 
chwalebna i błogosławiona. Przyjmij naszą 
ufność, umocnij ją w sercach naszych i złóż 
przed Obliczem Boga w Trójcy Świętej 
Jedynego. Amen.

Wspomnienie Najświętszej 
Maryi Panny Królowej

Wspomnienie Maryi Królowej zostało wprowadzone do kalendarza liturgicznego przez papieża Piusa XII encykliką Ad caeli Reginam (Do 
Królowej niebios), wydaną 11 października 1954 r., w setną rocznicę ogłoszenia dogmatu o Niepokalanym Poczęciu Maryi.

Już w czasie Soboru Watykańskiego I w roku 1869 biskupi francuscy i hiszpańscy prosili o to święto. Pierwszy Krajowy Kongres Maryjny w 
Lyonie (1900) prośbę tę ponowił. Uczyniły to również międzynarodowe kongresy maryjne odbyte we Fryburgu (1902) i w Einsiedeln (1904). Od
roku 1923 wyłonił się specjalny ruch pro regalitate Mariæ. Początkowo wspomnienie Maryi Królowej obchodzone było w dniu 31 maja, ale w 
wyniku posoborowej reformy kalendarza liturgicznego przesunięto je na oktawę uroczystości Wniebowzięcia Maryi - 22 sierpnia. To
właśnie wydarzenie ukoronowania Maryi wspominamy w piątej tajemnicy chwalebnej różańca.

Przy okazji tego wspomnienia liturgicznego na prośbę Legionu Maryi przypominamy AKT ODDANIA POLSKI w macierzyńską niewolę Maryi. 
Matce Kościoła, którego dokonał Prymas Polski, kard Stefan Wyszyński na Jasnej Górze w dniu 3 maja 1966 roku.

Milenijny Akt oddania Polski Matce Bożej.
AKT ODDANIA POLSKI

W MACIERZYŃSKĄ NIEWOLĘ MARYI, MATCE KOŚCIOŁA,
ZA WOLNOŚĆ KOŚCIOŁA CHRYSTUSOWEGO

Jasna Góra, 3 maja1966 R.

Dziś wołamy do Ciebie z wdzięcznością: ”Bło-
gosławiona niech będzie Święta Trójca i nie-
rozerwalna Jedność. Uwielbiamy Ją, gdyż 
okazała nad nami Miłosierdzie Swoje”.
Powodowani uczuciem wdzięczności za po-
wołanie naszego Narodu do nadprzyrodzonej 
rodziny Chrystusowej, przyzywamy przed 
Twój Tron, Ojcze, wszystkie pokolenia, które 
prze-szły w znaku wiary przez polską ziemię 
do Twojego Nieba, jak również i te, które 
radują się obecnie z daru życia na polskiej 
ziemi.
Pragniemy dziś ubezpieczyć Kościół święty na 
kolejne Tysiąclecia, a nienaruszony skarb wia-
ry przekazać nadchodzącym pokoleniom mło-
dej Polski. Uczynimy to w niezawodnych dło-
niach Matki Najświętszej, których opieki i po-
mocy doświadczyliśmy przez dzieje. Pełni 
wdzięczności za Matkę Chrystusową, którą 
Syn Twój dał Kościołowi świętemu, wspomi-
namy Jej krzepiącą obecność w dziejach Ko-
ścioła w świecie i w Ojczyźnie naszej. Ona je-
dna wytrwała pod Krzyżem Chrystusa na Kal-
warii, a dziś trwa w misterium Chrystusa i Ko-
ścioła. Ona zawsze trwała pod krzyżem na-
szego Narodu. Wspominając z wdzięczno-
ścią Jej macierzyńską opiekę nad dziećmi po-
lskiej ziemi, którą za Jej królestwo uważamy, 
świadomi, że dzięki Niej została uratowana 
wiara Narodu, pragniemy Ojcze, w Twoim Ob-

   TOTUS TUUS (cały Twój). Nie sposób zrozumieć pontyfikatu Jana Pawła II bez obecności i działania Matki Bożej. Całkowicie zawierzył on 
swoje życie miłosierdziu i matczynemu wstawiennictwu Maryi. Jako apostoł Jezusa przyjął do swego serca Jego słowa, wypowiedziane na 
Golgocie do ucznia Jana: „Oto Matka twoja”.

   Była przy nim zawsze, w troskach, radościach i cierpieniu. Cudownie uratowała go od śmierci podczas zamachu na placu św. Piotra w 1981 
roku Prowadziła ścieżkami wiary aż do pontyfi katu.

   Przy okazji święta maryjnego, których w kalendarzu liturgicznym jest sporo (przyp. red.) warto sięgnąć do encykliki poświęconej czci Matki 
Bożej, aby w pełni zrozumieć potrzebę Jej obecności w naszym życiu.

Nauczanie Jana Pawła II

6. encyklika: „Redemptoris Mater”.

Oto Matka Twoja
(…) Niewątpliwie Maryja jest godna błogosła-

wieństwa dlatego, że stała się dla swego Syna 
Matką wedle ciała („Błogosławione łono, które 
Cię nosiło, i piersi, które ssałeś”) – ale również 
i nade wszystko dlatego, że już przy zwiastowa-
niu przyjęła słowo Boże, że słowu temu uwie-
rzyła, że była słowu posłuszna, ponieważ słowo 
to „zachowywała” i „rozważała w sercu”, i całym 
swoim życiem wypełniała... 

Jeśli przez wiarę Maryja stała się Rodziciel-
ką Syna, którego dał Jej Ojciec w mocy Ducha 
Świętego, zachowując nienaruszone Jej dzie-
wictwo, to w tejże samej wierze odnalazła Ona 
i przyjęła ów inny wymiar macierzyństwa, który 
Jej Syn objawił w czasie swego mesjańskiego 
posłannictwa…

(…) Inny istotny element tego macierzyń-
skiego zadania wyrażają słowa skierowane do 
sług: „Zróbcie wszystko, cokolwiek wam powie”. 
Matka Chrystusa staje się wobec ludzi rzeczni-
kiem woli Syna, ukazując te wymagania, jakie 
powinny być spełnione, aby mogła się objawić 
zbawcza moc Mesjasza.

Jeżeli zapis Ewangelii Janowej o Kanie Ga-
lilejskiej mówi o macierzyńskiej trosce Maryi 
u początku mesjańskiej działalności Chrystusa,
to istnieje inny jeszcze zapis tej samej Ewange-
lii, który owo Maryjne macierzyństwo w zbaw-
czej ekonomii łaski potwierdza w momencie
szczytowym, to znaczy wówczas, gdy spełnia
się ofi ara krzyżowa Chrystusa, Jego paschal-
na tajemnica. Zapis Janowy jest zwięzły: „obok
krzyża Jezusowego stały: Matka Jego i siostra
Matki Jego, Maria, żona Kleofasa i Maria Mag-
dalena. Kiedy więc Jezus ujrzał Matkę i stoją-
cego obok Niej ucznia, którego miłował, rzekł
do Matki: «Niewiasto, oto syn Twój». Następnie
rzekł do ucznia: «Oto Matka Twoja». I od tej go-
dziny uczeń wziął Ją do siebie” (J 19, 25-27).

(…) Można powiedzieć, że – o ile poprzednio 
macierzyństwo Maryi względem ludzi było już 
zarysowane – w tej chwili zostaje ono wyraźnie 
określone i ustanowione: wyłania się zaś z całej 
dojrzałości paschalnej Tajemnicy Odkupiciela. 
Matka Chrystusa, znajdując się w bezpośred-
nim zasięgu tej tajemnicy, która ogarnia czło-

wieka – każdego i wszystkich – zostaje dana 
człowiekowi każdemu i wszystkim jako Matka.

Maryja – Służebnica Pańska
Kościół jest świadom i naucza wraz ze św. 

Pawłem, że jednego mamy pośrednika: „Jeden 
jest Bóg, jeden też pośrednik między Bogiem 
i ludźmi, człowiek, Chrystus Jezus, który wydał 
samego siebie na okup za wszystkich” (1 Tm 2, 
5-6). Macierzyńska zaś rola Maryi w stosun-
ku do ludzi żadną miarą nie przyćmiewa i nie
umniejsza tego jedynego pośrednictwa Chrystu-
sowego, lecz ukazuje jego moc: jest to pośred-
nictwo w Chrystusie.

(…) Macierzyństwo Maryi, przeniknięte do 
głębi oblubieńczą postawą „służebnicy Pań-
skiej” stanowi pierwszy i podstawowy wymiar 
owego pośrednictwa, które w odniesieniu do 
Niej Kościół wyznaje i głosi, i „stale zaleca ser-
cu wiernych” w sposób szczególny i wyjątkowy, 
gdyż pokłada w nim wielką nadzieję.

(...) W przypadku Maryi jest to pośrednictwo 
szczególne i wyjątkowe, oparte na „pełni łaski”, 
wyrażające się w pełnej gotowości „służebnicy 
Pańskiej”.

(...) Tak więc Maryja, po wydarzeniach zmar-
twychwstania i wniebowstąpienia, wszedłszy 
wraz z Apostołami do Wieczernika w oczekiwa-
niu Pięćdziesiątnicy, pozostawała tam jako Mat-
ka uwielbionego Pana. Nie tylko była Tą, „która 
szła w pielgrzymce wiary i utrzymała wiernie 
swe zjednoczenie z Synem aż do Krzyża”, ale 
była równocześnie tą „służebnicą Pańską”, któ-
rą Syn postawił jako Matkę wśród rodzącego się 
Kościoła: „Oto Matka twoja”. Zaczęła się więc 
kształtować szczególna łączność pomiędzy tą 
Matką a Kościołem…

Macierzyństwo Jej – po odejściu Syna – po-
zostaje w Kościele jako pośrednictwo macie-
rzyńskie: wstawiając się za wszystkimi swoimi 
dziećmi, Matka współdziała w zbawczym dziele 
Syna, Odkupiciela świata… „Albowiem wzięta 
do nieba, nie zaprzestaje tego zbawczego zada-
nia, lecz poprzez wielorakie swoje wstawiennic-
two zjednuje nam dary zbawienia wiecznego”… 

W ten sposób macierzyństwo Maryi trwa stale 
w Kościele jako wstawiennicze pośrednictwo. 
Kościół wyraża swą wiarę w tę prawdę, nazy-
wając Maryję „Orędowniczką, Wspomożycielką, 
Pomocnicą, Pośredniczką”.

Maryja w życiu kościoła 
i każdego chrześcijanina
(…) Maryja uwierzyła, że stanie się to, co Jej 

było powiedziane od Pana. Jako Dziewica uwie-
rzyła, że pocznie i porodzi Syna: „Święte”, któ-
remu odpowiada imię. „Syn Boży”, imię „Jezus”.

(…) Jako Matka „wierząc (...) i będąc posłusz-
na, zrodziła na ziemi samego Syna Boga Ojca, 
i to nie znając męża, Duchem Świętym zacie-
niona”.

Z tego względu Maryja „doznaje od Kościoła 
czci szczególnej (...); czczona jest pod zaszczyt-
nym imieniem Bożej Rodzicielki, pod której obro-
nę uciekają się w modlitwach wierni we wszyst-
kich swoich przeciwnościach i potrzebach” – jest 
to zaś kult zupełnie wyjątkowy. Zawiera w sobie 
i wyraża tę głęboką więź, jaka zachodzi pomię-
dzy Matką Chrystusa a Kościołem...

(...) Można powiedzieć, że Kościół też uczy się 
od Maryi swego własnego macierzyństwa...

(…) To Jej macierzyństwo jest szczególnie 
widoczne i przeżywane przez lud chrześcijański 
w Świętej Uczcie – liturgicznym święceniu ta-
jemnicy Odkupienia – w której uobecnia się 
Chrystus, Jego prawdziwe Ciało narodzone 
z Maryi Dziewicy.

Słusznie pobożność ludu chrześcijańskiego 
zawsze dostrzegała głęboką więź pomiędzy 
nabożeństwem do Matki Bożej i kultem Eucha-
rystii: jest to godne podkreślenia, tak w liturgii 
zachodniej, jak i wschodniej, w tradycji rodzin 
zakonnych, w duchowości współczesnych ru-
chów, także młodzieżowych, w duszpasterstwie 
sanktuariów maryjnych. 

Maryja prowadzi wiernych do Eucharystii.
(…) Kościół przeto w całym swoim życiu za-

chowuje z Bogurodzicą więź, która obejmuje w 
tajemnicy zbawczej przeszłość, teraźniejszość 
i przyszłość, i czci Ją jako Matkę duchową ludz-
kości i Orędowniczkę łaski..

/fragmenty/

Opracowanie: M.J.
Przedruk artykułu z Klimatów nr 258

„Kościołowi w Polsce służyłem według najlepszego mojego zrozumienia jego sytuacji i potrzeb. 
Chciałem obronić Kościół przed zaprogramowaną ateizacją (…) Uważam sobie za łaskę, że mogłem z pomocą Episkopatu Polski 

przygotować Naród przez Wielką Nowennę, Śluby Jasnogórskie, Akt Oddania Narodu Bogurodzicy w macierzyńską niewolę miłości 
i społeczną krucjatę miłości – na nowe milenium. 

Gorąco pragnę, By Naród polski pozostał wierny tym zobowiązaniom”. – Kard. Stefan Wyszyński
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jak proroctwa, które się skończą, albo jak dar 
języków, który zniknie, lub jak wiedza, której 
zabraknie. Po części bowiem tylko poznajemy,
po części prorokujemy. Gdy zaś przyjdzie to, 
co jest doskonałe, zniknie to, co jest tylko 
częściowe. Gdy byłem dzieckiem, mówiłem 
jak dziecko, czułem jak dziecko, myślałem jak 
dziecko. Kiedy zaś stałem się mężem, wyzby-
łem się tego, co dziecięce. Teraz widzimy 
jakby w zwierciadle, niejasno; wtedy zaś 
(zobaczymy) twarzą w twarz: Teraz poznaję 
po części, wtedy zaś poznam tak, jak i zosta-
łem poznany. Tak więc trwają wiara, nadzieja, 
miłość – te trzy: z nich zaś największa jest
miłość.
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L I T U R G I A S Ł O W A

W Klimatach:

Oto Słowo Pańskie

1

1.

2.

Nieszpory zostaną odprawione o godz. 
17.00. Po Nieszporach modlić się będzie-
my za zmarłych polecanych w wypomin-
kach rocznych.
Jak każdego roku pomagamy najuboż-
szym rodzinom z naszej parafii w przygo-
towaniu dzieci do nowego roku szkolnego. 
W przyszłą niedzielę przed kościołem 
przeprowadzimy zbiórkę ofiar na ten cel.
Centrum Kultury Wilanów i Parafia św. 
Elżbiety w Powsinie zapraszają na wyjąt-
kowe wydarzenie etnograficzne: Powsiń-
skie Dożynki 2023. Ta piękna uroczystość 
odbędzie się w niedzielę 27 sierpnia br. od 
godz. 12.00. w plenerach Domu Pracy 
Twórczej w Powsinie przy ul. Ptysiowej 3.
Uroczysta Msza św., pod przewodnictwem 
Jego Eminencji Ks. Kazimierza Kard. Ny-
cza, w 340. rocznicę Wiktorii Wiedeńskiej 
zostanie odprawiona w naszym kościele,

PIERWSZE CZYTANIE 
Iz 56, 1. 6-7

Czytanie z Księgi proroka Izajasza: Tak mówi 
Pan: «Zachowujcie prawo i przestrzegajcie 
sprawiedliwości, bo moje zbawienie już wnet 
nadejdzie i moja sprawiedliwość ma się obja-
wić. Cudzoziemców zaś, którzy się przyłączyli 
do Pana, ażeby Mu służyć i aby miłować imię 
Pana i zostać Jego sługami – wszystkich za-
chowujących szabat bez pogwałcenia go i trzy-
mających się mocno mojego przymierza, przy-
prowadzę na moją świętą górę i rozweselę        
w moim domu modlitwy. Całopalenia ich oraz 
ofiary będą przyjęte na moim ołtarzu, bo dom 
mój będzie nazwany domem modlitwy dla 
wszystkich narodów».

Oto słowo Boże

PSALM RESPONSORYJNY 
Ps 67 (66), 2-3. 5 i 8

Niech wszystkie ludy sławią Ciebie, Boże

Niech Bóg się zmiłuje nad nami i nam 
błogosławi; * 
niech nam ukaże pogodne oblicze. 
Aby na ziemi znano Jego drogę, * 
Jego zbawienie wśród wszystkich narodów.

Niech się narody cieszą i weselą, † 
bo rządzisz ludami sprawiedliwie * 
i kierujesz narodami na ziemi. 
Niech nam Bóg błogosławi * 
i niech cześć Mu oddają wszystkie krańce 
ziemi.

DRUGIE CZYTANIE 
Rz 11, 13-15. 29-32

Czytanie z Listu Świętego Pawła Apostoła do 
Rzymian: Bracia: Do was, pogan, mówię: «Bę-
dąc apostołem pogan, przez cały czas chlubię 
się posługiwaniem swoim w nadziei, że może 
pobudzę do współzawodnictwa swoich roda-
ków i przynajmniej niektórych z nich doprowa-
dzę do zbawienia. Bo jeżeli ich odrzucenie 
przyniosło światu pojednanie, to czymże bę-
dzie ich przyjęcie, jeżeli nie powstaniem ze 
śmierci do życia?

3.

ŚRODA  godz. od 7.30 – 21.00  
CZWARTEK godz. od 7.30 – 24.00  

PIĄTEK godz. od 7.30 – 19.00

 Adoracja  Najświętszego 
Sakramentu w Kaplicy 

św. Anny

5.
Bo dary łaski i wezwanie Boże są nieodwo-
łalne. Podobnie bowiem jak wy niegdyś by-
liście nieposłuszni Bogu, teraz zaś z powodu
ich nieposłuszeństwa dostąpiliście miłosier-
dzia, tak i oni stali się teraz nieposłuszni z po-
wodu okazanego wam miłosierdzia, aby i sa-
mi w czasie obecnym mogli dostąpić miło-
sierdzia. Albowiem Bóg poddał wszystkich
nieposłuszeństwu, aby wszystkim okazać
swe miłosierdzie».

Oto słowo Boże

ŚPIEW PRZED EWANGELIĄ 
Por. Mt 4, 23

Jezus głosił Ewangelię o królestwie i leczył 
wszelkie choroby wśród ludu.

EWANGELIA
Mt 15, 21-28

Słowa Ewangelii według Świętego Mateusza: 
Jezus podążył w okolice Tyru i Sydonu. A oto 
kobieta kananejska, wyszedłszy z tamtych 
stron, wołała: «Ulituj się nade mną, Panie,
Synu Dawida! Moja córka jest ciężko nękana
przez złego ducha». Lecz On nie odezwał 
się do niej ani słowem. Na to podeszli Jego
uczniowie i prosili Go: «Odpraw ją, bo krzy-
czy za nami». Lecz On odpowiedział: «Je-
stem posłany tylko do owiec, które poginęły
z domu Izraela». A ona przyszła, padła Mu
do nóg i prosiła: «Panie, dopomóż mi». On
jednak odparł: «Niedobrze jest zabierać
chleb dzieciom, a rzucać szczeniętom». A 
ona odrzekła: «Tak, Panie, lecz i szczenięta
jedzą okruchy, które spadają ze stołu ich pa-
nów». Wtedy Jezus jej odpowiedział: «O nie-
wiasto, wielka jest twoja wiara; niech ci się 
stanie, jak pragniesz!» Od tej chwili jej córka 
była zdrowa.

Oto Słowo Pańskie

Muzeum Archidiecezji Warszawskiej zaprasza na wystawę ikon
Na wystawie „Spotkanie ze Zmartwychwstałym” zaprezentowano blisko 60 ikon powsta-
łych w czasie zeszłorocznych Międzynarodowych Warsztatów Ikonopisów, które odbyły się 
we wrześniu przy parafii Opatrzności Bożej w Warszawie-Wesołej. W miejscu – jak pod-
kreśla muzeum – „niezwykłym, które jest jedną z najważniejszych, autorskich realizacji 
Jerzego Nowosielskiego”.
Część prac zaprezentowanych na wystawie odnosi się bezpośrednio do zmartwychwsta-
nia oraz do spotkań Chrystusa z uczniami i niewiastami. Natomiast niektórzy artyści spot-
kanie ze Zmartwychwstałym ukazują przez doświadczenie i świadectwa świętych, stąd 
prace zatytułowane „Stygmaty św. Franciszka”, „Męczeństwo św. Szczepana”, „Ojciec Pio” 
czy bardziej jako spotkanie w sakramentach.

Wystawę można zobaczyć do 27 sierpnia.
Muzeum Archidiecezji Warszawskiej przy ul. Dziekaniej 1 jest otwarte od wtorku do piątku 
w godz. 12:00-18:00 oraz w soboty i niedziele w godz. 12:00-16:00.

we wtorek 12 września, o godz. 18.00. 
W czasie Mszy św. modlić się będziemy 
za naszych parafian i wszystkich miesz-
kańców Wilanowa. Zapraszamy do licz-
nego udziału w uroczystości.
Koła Żywego Różańca zapraszają na 
codzienną modlitwę różańcową, w sier-
pniu w intencji: o obronę życia od poczę-
cia do naturalnej śmierci. Modlitwę w koś-
ciele prowadzą poszczególne grupy pa-
rafialne: w poniedziałek o godz. 16.30., 
we wtorek, środę i czwartek o godz. 18.30 
w piątek o godz. 12.30., w sobotę o godz. 
7.30., a w niedzielę o godz. 14.00. 
W tym tygodniu i przyszłym mamy jesz-
cze wolne intencje Mszy św.
W tym tygodniu przypadają następujące 
wspomnienia liturgiczne:
- w poniedziałek, 21 sierpnia, wspomnie-
nie św. Pisa X, papieża,

12 września 2023 r.
Uroczysta Msza św. 

o godz. 18:00
w 340. rocznicę 

Wiktorii Wiedeńskiej

Wspomnienie Najświętszej 
Maryi Panny Królowej  . . . . . . . . . . . . . . . 2

Milenijny Akt oddania Polski 
Matce Bożej . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

6. encyklika Jana Pawła II: 
„Redemptoris Mater”. . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Muzeum Archidiecezji Warszawskiej 
zaprasza na wystawę ikon.. . . . . . . . . . . . 4

Muzeum Archidiecezji Warszawskiej 
zaprasza na wystawę ikon . . . . . . . . . . . . 4

Galeria Dzwonnica zaprasza 
na wystawę malarstwa  
p. Andrzeja Brzozowskiego . . . . . . . . . . . 4

K O M E N T A R Z
Może nas dziwić postawa Jezusa z dzi-

siejszej Ewangelii. Wydaje się On być nie-
zwykle szorstki wobec biednej cierpiącej 
kobiety, matki błagającej o litość nad swo-
im dzieckiem. W taki sposób Jezus pró-
buje odrzeć nas ze złudzeń, o Bogu, który 
jest dobrym wujkiem lub pobłażliwym dzia-
dkiem. Prawdziwa miłość jest wymagają-
ca. Ponieważ zawsze szuka większego 
dobra, którego zdobycie może wiele kosz-
tować. Dlatego Jezus poddaje trudnej pró-
bie bohaterkę dzisiejszej Ewangelii. Bo 
tylko człowiek pokładający całą swoją na-
dzieję w Jezusie, będzie w stanie odkryć 
bezgraniczną i bezwarunkową miłość Bo-
ga. Intencja Różańcowa 

Kół Żywego Różańca
od  9.07.2023 do 10.09.2023

Módlmy się za prześladowanych za 
wiarę, aby czerpali moc i nadzieję   

z Krzyża Chrystusa.

1.07. - 31.08.2023 r. 
zapraszamy 

na wystawę malarstwa 
p. Andrzeja Brzozowskiego

-
-

Koła Żywego Różańca
Odnowa w Duchu
Świętym

Pon. 16.30 
 Wt.   18.30 

Czw. 18.30 
Śr.     18.30 

Sob.    7.30
Nied.14.00 

Pt.     12.30 

- Miłosierdzie Boże
- Bractwo Adoracyjne
- Legion Maryi
- Koła Żywego Różańca
- wszystkie wspólnoty

MODLITWA RÓŻAŃCOWA 
wspólnot parafialnych 

w sierpniu br. o obronę życia 
od poczęcia do naturalnej śmierci.

Ks. Maciej Czapliński

Komentarz można obejrzeć na stronie: 
www.panskasiejba.pl
lub na kanale Yt : 
www.youtube.com/@panskasiejba

- we wtorek, 22 sierpnia, wspomnienie NMP
Królowej,
- w czwartek, 24 sierpnia, święto św. Bartło-
mieja, Apostoła,
- w sobotę, 26 sierpnia, uroczystość NMP
Częstochowskiej.
Wszystkim obchodzącym w tym tygodniu 
imieniny, składamy życzenia błogosławień-
stwa Bożego i wszelkiej pomyślności w ży-
ciu osobistym i zawodowym.

4.

6.

7.

http://www.parafiawilanow.pl
mailto:kancelaria@parafiawilanow.pl
mailto:ela.wrotek@gmail.com
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http://www.youtube.com/@panskasiejba
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